



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2767 — Mardi 16 Janvier 2007

— 12<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## COMMUNIQUE DU CMF

### RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 nouveau de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier, elles sont tenues, de :

- Communiquer au CMF et à la BVMT, des indicateurs sur leur activité selon le secteur auquel elles appartiennent et ce, au plus tard 20 jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable ;
- Procéder à la publication de ces indicateurs sur le Bulletin Officiel du CMF et dans un quotidien paraissant à Tunis après leur dépôt au CMF et ce, dans le même délai.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

**Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au quatrième trimestre de l'exercice comptable 2006, au plus tard le 20 janvier 2007.**

1 Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.  
2 Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005 et du 12 juillet 2006.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

## AVIS DES SOCIETES

**SOCIETE DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE**  
**- SIPHAT -**

Siège social : Z.I Ben Arous BP N°7- 2013 Ben Arous Tunisie -

La Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie -SIPHAT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2006

(En dinars)

	4 ème Trimestre 2005	4 ème Trimestre 2006	Année comptable 2005	du début de l'exercice 2006 jusqu'au 31/12/2006
<b>I- CHIFFRE D'AFFAIRES</b>				
<b>A- MODELE OFFICINAL</b>				
FORMES SECHES	1 536 039	1 549 691	6 348 466	6 421 422
FORMES PATEUSES	1 015 221	1 085 620	4 229 641	4 696 815
FORMES LIQUIDES	1 544 803	1 562 375	6 703 058	7 083 381
<b>TOTAL 1</b>	<b>4 096 063</b>	<b>4 197 686</b>	<b>17 281 165</b>	<b>18 201 618</b>
<b>B- MODELE HOSPITALIER</b>				
FORMES SECHES	1 392 749	2 412 633	8 169 915	9 969 772
FORMES PATEUSES	269 969	408 836	1 756 906	1 714 082
FORMES LIQUIDES	2 054 589	2 039 809	8 956 474	8 330 544
<b>TOTAL 2</b>	<b>3 717 307</b>	<b>4 861 278</b>	<b>18 883 295</b>	<b>20 014 398</b>
<b>C- EXPORT</b>				
DIFFERENTES FORMES	113 078	362 947	1 286 871	875 228
<b>TOTAL 3</b>	<b>113 078</b>	<b>362 947</b>	<b>1 286 871</b>	<b>875 228</b>
<b>TOTAL DU CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>7 926 448</b>	<b>9 421 911</b>	<b>37 451 331</b>	<b>39 091 244</b>
<b>II- LA PRODUCTION</b>				
<b>A- MODELE OFFICINAL</b>				
FORMES SECHES	1 448 621	1 322 139	5 765 280	6 206 111
FORMES PATEUSES	924 127	1 015 710	3 587 053	4 261 360
FORMES LIQUIDES	1 126 463	1 184 380	4 735 239	4 786 858
<b>TOTAL 1</b>	<b>3 499 211</b>	<b>3 522 229</b>	<b>14 087 572</b>	<b>15 254 329</b>
<b>B- MODELE HOSPITALIER</b>				
FORMES SECHES	1 295 549	2 270 260	7 229 042	9 162 095
FORMES PATEUSES	301 229	390 184	1 300 837	1 476 690
FORMES LIQUIDES	2 398 826	2 084 831	9 490 505	8 530 235
<b>TOTAL 2</b>	<b>3 995 604</b>	<b>4 745 275</b>	<b>18 020 384</b>	<b>19 169 020</b>
<b>VALEUR DE LA PRODUCTION</b>	<b>7 494 815</b>	<b>8 267 504</b>	<b>32 107 956</b>	<b>34 423 349</b>
<b>III-Investissements</b>	-	-	<b>1 599 355</b>	<b>3 976 038</b>

**Au niveau des investissements :**

- Poursuite de l'aménagement du nouveau laboratoire des formes sèches ( investissements 3 MDT)
- Lancement du cahier des charges de l'A.O concernant l'aménagement du site de production de la nouvelle société constituée en joint-venture avec les laboratoires Pierre Fabre (investissements 3MDT)
- Notification de marchés pour l'acquisition d'équipements de production pour 1,2 MDT.

**Au niveau du Portefeuille :**

Accord de principe pour participer à concurrence de 0,789 MDT à l'augmentation du capital de la société SAIPH ( afin de garder toujours le même niveau de participation 15,97%) : souscription effectuée début janvier 2007.

**Au niveau des Ressources Humaines :**

- Stabilité au niveau des agents tout en améliorant le taux d'encadrement.
- Mettre l'accent sur la formation continue.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

## AVIS DES SOCIETES (Suite)

## SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA

Siège social : 11, rue des lilas - 1082 Tunis - Mahrajène

La Société Chimique ALKIMIA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2006.

	Indicateurs	Unités	4 <sup>ème</sup> Trimestre		Cumul du 01.01 au 31.12		
			2005	2006	2005	2006	
1	Production	t	35 135,000	35 900,000	140 580,000	141 490,000	
2	Ventes facturées	A l'export	t	32 906,700	35 555,250	125 344,000	124 528,000
		Sur le marché local	t	3 704,730	3 550,400	15 380,000	16 948,000
		Totales	t	36 611,430	39 105,650	140 724,000	141 476,000
3	Stock comptable STPP	t	/	/	411,050	424,825	
4	Consommations spécifiques par tonne de STPP produite	P <sub>2</sub> O <sub>5</sub>	t	0,636	0,638	0,637	0,636
		NaOH	t	0,102	0,037	0,130	0,035
		Na <sub>2</sub> CO <sub>3</sub>	t	0,616	0,705	0,587	0,710
		Total alcalis	t	0,564	0,566	0,570	0,568
		Charbon actif	kg	5,533	8,731	4,871	6,940
		Chlorate de Sodium	kg	0,882	1,755	0,825	1,180
		Poudre de fer	kg	0,370	0,724	0,306	0,495
		Calcaire	kg	4,845	8,628	7,412	8,156
		Eau Industrielle	m <sup>3</sup>	2,442	2,545	2,524	2,573
		Eau osmosée	m <sup>3</sup>	0,529	0,550	0,606	0,492
		Eau potable	m <sup>3</sup>	0,169	0,149	0,148	0,150
		Electricité	kwh	185,643	186,663	184,677	183,629
Gaz naturel	th	2 114,209	2 083,791	2 126,858	2 093,584		
5	Livraisons boues résiduelles	t	15 017,000	8 368,000	37 405,000	23 104,000	
6	Chiffre d'affaires STPP	A l'export	DT	26 910 313,927	29 511 681,200	98 609 435,403	103 850 510,404
		Sur le marché local	DT	2 739 387,704	2 690 882,597	11 218 797,722	12 568 766,052
		Total	DT	29 649 701,631	32 202 563,797	109 828 233,125	116 419 276,456
7	Chiffre d'affaires total	DT	30 061 382,864	32 455 915,424	110 847 950,632	117 113 125,489	
8	Achats	Acide phosphorique (H <sub>3</sub> PO <sub>4</sub> )	t	22 561,960	24 187,260	89 767,775	90 521,382
		Lessive de soude (NaOH)	t	5 021,034	0,000	19 486,850	3 029,905
		Carbonate de sodium (Na <sub>2</sub> CO <sub>3</sub> )	t	20 948,774	21 404,000	82 300,774	112 862,367
9	Endettement	CMT	DT	/	/	4 872 229,877	3 500 000,002
		CCT	DT	/	/	1 475 011,463	2 845 571,124
10	Investissements	DT	775 957,545	496 709,024	1 539 394,620	6 034 221,174	
11	Marge sur Coûts matières	DT	8 207 302,417	7 634 208,945	33 920 791,672	30 548 417,941	
12	Valeur ajoutée	DT	4 490 731,744	3 440 901,986	20 468 869,621	17 507 687,386	
13	Excédent brut d'exploitation	DT	3 051 374,070	1 624 221,642	14 235 398,697	10 602 416,528	
14	Fonds de roulement	DT	/	/	25 467 915,644	24 197 294,151	
15	Besoin en fonds de roulement	DT	/	/	16 466 262,252	19 314 845,608	
16	Dotation aux Amortissements et aux provisions	DT	363 237,975	226 391,287	4 886 156,038	3 900 042,795	

## Les faits saillants de l'année 2006 :

- Réalisation, avec de très légers dépassements, des objectifs annuels de production et de ventes.
- Les prix de ventes de STPP ont été globalement maintenus par rapport à 2005.
- Les prix des matières premières ont continué leur augmentation pour la troisième année consécutive.
- La Société a subi avec succès un audit de renouvellement à la certification selon le référentiel ISO-14001.
- La Société est depuis le 17 Avril 2006, l'actionnaire majoritaire de KIMIAL SPA à Annaba en Algérie où un investissement vient d'être lancé pour le revamping et l'augmentation de la capacité de production de l'usine à 60 000 tonnes de STPP par an.
- La Société a paraphé avec le Groupe AL ZAMEL le pacte d'actionnaires et les statuts de la nouvelle Société à constituer à JUBAIL en Arabie Saoudite pour produire 50 000 tonnes de STPP par an.

AUGMENTATION DE  
CAPITAL REALISEE

**AVIS DES SOCIETES (Suite)**

**«UNION DE FACTORING»**

Siège Social : Ennour Building- Centre Urbain Nord - 1004 Tunis -

La société " Union de Factoring " informe ses actionnaires et le public que l'augmentation en numéraire de son capital social de 4 000 000 de dinars, décidée par l'assemblée générale extraordinaire tenue le 2 novembre 2006, et dont les conditions ont été fixées par le conseil d'administration tenu le même jour, et **ouverte à la souscription exclusive des détenteurs des actions anciennes tant à titre réductible qu'irréductible**, le 1er décembre 2006, a été réalisée par l'émission de 800 000 actions nouvelles, de nominal 5 dinars, souscrites en numéraire et libérées intégralement à la souscription.

Le capital social est ainsi fixé à **10 000 000** de dinars divisé en **2 000 000** actions de nominal 5 dinars.

2007 - AS - 23

— \*\*\* —

**TUNISIE LEASING**

Siège social : Centre Urbain Nord, avenue Hédi Karray -1082 Tunis Mahrajène -

Tunisie Valeurs - intermédiaire en bourse, informe les actionnaires et le public que l'augmentation du capital social de Tunisie Leasing de **7 500 000 dinars**, décidée par l'Assemblée Générale Extraordinaire du 8 juin 2006 et ouverte à la souscription le 9 novembre 2006 conformément à la note d'opération, visée par le CMF sous le n° 06/538 du 20 octobre 2006, a été réalisée par l'émission de 1 500 000 actions nouvelles de nominal 5 dinars majoré d'une prime d'émission de 5 dinars par action, souscrites en numéraire et libérées intégralement à la souscription.

Le capital social est ainsi porté à **27 500 000 dinars** divisé en 5 500 000 actions de nominal 5 dinars et l'article 6 des statuts a été modifié en conséquence.

2007 - AS - 17

— \*\*\* —

**BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE**  
**- BIAT -**

Siège social : 70-72 Avenue Habib Bourguiba -1000 Tunis -

La Banque Internationale Arabe de Tunisie - BIAT - informe ses actionnaires et le public que l'augmentation de son capital social de **50 millions de dinars**, décidée par l'Assemblée Générale Extraordinaire du 31 mai 2006 et ouverte à la souscription le 27 novembre 2006 conformément au prospectus d'émission visé par le CMF sous le n° 06/547 du 13 novembre 2006, a été réalisée par l'émission de 5 000 000 actions nouvelles de nominal 10 dinars majoré d'une prime d'émission de 15 dinars par action, souscrites en numéraire et libérées du quart à la souscription .

Le capital social est ainsi porté à **170 000 000 dinars** divisé en **17 000 000 actions** de nominal 10 dinars et l'article 7 des statuts a été modifié en conséquence.

2007 - AS - 16

<b>AVIS</b>
-------------

### COURBE DES TAUX DU 16 JANVIER 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,323%		
TN0008002099	BTCT 52 semaines 13/02/2007		5,340%	
TN0008002107	BTCT 52 semaines 13/03/2007		5,358%	
TN0008002115	BTCT 52 semaines 10/04/2007		5,377%	
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,395%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,417%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,438%	1 000,509
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,449%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,476%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007	5,494%		
TN0008002156	BTCT 52 semaines 13/11/2007	5,489%		
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007	5,468%		
	BTCT 52 semaines 08/01/2008	5,490%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,564%	1 014,971
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,694%	1 015,478
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,884%	1 024,356
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,219%		990,070
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,442%		981,121
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,509%	1 055,040
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,541%	1 097,630
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"	6,619%		1 022,801
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,710%		

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :  
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,  
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER COUPON	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 15/01/2007	LIQUIDATIVE du 16/01/2007	DEPUIS LE 31/12/2006	
					EN DINARS	EN %
<b>SICAV OBLIGATAIRES</b>						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	116,899	116,912	0,216	0,19%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2006	103,715	103,725	0,192	0,19%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	103,361	103,370	0,174	0,17%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	27/03/2006	104,993	105,005	0,205	0,20%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	24/04/2006	104,950	104,963	0,230	0,22%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	20/04/2006	105,096	105,135	0,235	0,22%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	103,318	103,330	0,210	0,20%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	103,530	103,541	0,205	0,20%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	11/05/2006	106,129	106,140	0,193	0,18%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	105,145	105,158	0,246	0,23%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	108,098	108,311	0,233	0,22%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	104,819	104,854	0,210	0,20%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	30/03/2006	104,180	104,192	0,211	0,20%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	106,113	106,126	0,210	0,20%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	24/04/2006	104,601	104,614	0,223	0,21%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	29/03/2006	106,035	106,048	0,214	0,20%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	106,495	106,511	0,216	0,20%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	104,383	104,394	0,206	0,20%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	-	104,622	104,635	0,221	0,21%
<b>FCP OBLIGATAIRES</b>						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,060	1,061	0,002	0,19%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,009	10,010	0,010	0,10%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,015	10,016	0,016	0,16%
<b>SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)</b>						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,447	38,456	0,067	0,17%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	27,738	27,742	0,060	0,22%
SICAV BNA	BNA Capitaux	24/04/2006	78,110	78,070	3,366	4,51%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	82,886	82,773	3,344	4,21%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	859,068	858,879	39,049	4,76%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	67,844	67,934	2,066	3,14%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	103,455	103,328	0,485	0,47%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	58,895	58,942	1,966	3,45%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	47,307	47,380	1,519	3,31%
UNION VALEURS SICAV	-	*S.C	En cours de liquidation		-	-
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	50,192	50,281	1,287	2,63%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	92,414	92,424	0,157	0,17%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	85,670	85,841	2,801	3,37%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	24/04/2006	12,336	12,336	0,149	1,22%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	65,150	65,289	2,941	4,72%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2006	155,546	155,049	5,193	3,47%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	113,680	113,417	0,808	0,72%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 180,910	1 184,236	48,435	4,26%
<b>FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)</b>						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 311,693	1 331,722	30,349	2,33%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 130,604	132,677	1,966	1,50%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 119,218	119,823	0,869	0,73%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 114,033	114,413	0,603	0,53%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,261	1,302	0,047	3,75%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,190	1,215	0,029	2,45%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 10 090,505	10 285,784	107,895	1,06%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,037	10,038	0,038	0,38%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,054	10,054	0,054	0,54%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,055	10,072	0,072	0,72%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,055	10,054	0,054	0,54%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	100,000	100,415	0,415	0,42%

\* S.C. : Sans Coupon (SICAV de type Capitalisation) \*\* V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : [cmf@cmf.org.tn](mailto:cmf@cmf.org.tn)

**Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**  
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus  
Tirage : 550 exemplaires  
La Présidente du CMF :  
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE  
du  
CMF**  
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS